Ketika mengikuti pengajian kitab di Soppeng
yang berlangsung sesudah shalat Ashar dan
sesudah shalat Subuh, Abd. Rahman Pakkanna juga
mengikuti pendidikan formal pada Almadrasatul
Arabiyatul Islamiyah (MAI) Watansoppeng dan
berhasil tamat dan memperoleh ijazah tingkat
ibtidaiyah pada tahun 1946 M/ 1365 H. Pada tahun
1947 Abd. Rahman Pakkanna menunaikan ibadah
haji sekaligus melanjutkan pelajarannya di Arab
Saudi. Ia mendaftarkan diri pada Almadrasah
Asshoulatiyah Alhindiyah bi Makkah Almukarramah
pada Al Qism Astsanawy (setingkat Madrasah
Tsanawiyah). Setelah belajar satu tahun, ia berhasil
naik kelas dua dengan predikat Baik (Dokumen